
 

 

       LIPSKÝ    ZPRAVODAJ  
                        www.obeclipa.cz                   ročník  31, č.10                                          říjen 2021                                                                                              

    
 

 Motto:  „ Představte si to ticho, kdyby lidé říkali jen to, co vědí.“      Karel Čapek 
                                                                                                                                                                                              

SVOZ   ODPADŮ 

 
POPELNICE:   pondělí                         4. 10. 2021                                                                 18. 10. 2021                                                       

PLASTY:          pondělí  (žluté pytle)                                                                                      18. 10. 2021       

PAPÍR:            čtvrtek   (modré pytle)                    7. 10. 2021                  

SKLO:              průběžně do tří zelených kontejnerů v obci  

                        (pod sokolovnou, u vlakového nádraží a na  Potůčkách) 

MONOČLÁNKY, TUŽKOVÉ BATERIE: malý modrý soudek u obchodu HRUŠKA 

Do žlutých pytlů kromě plastů můžete vyhazovat i obaly TETRAPAK (od mléka, džusů apod.)                 

Do plastů ani do papíru nepatří DĚTSKÉ PLENY!   

POUŽITÉ OLEJE: nové stanoviště u vlakového nádraží, olej zde ukládejte v PET lahvích 

PLECHOVKY, KOVOVÝ ODPAD: u vlakového nádraží – šedý kontejner 

KONTEJNERY NA VELKOOBJEMOVÝ MATERIÁL: 

Od pondělí 18. 10. do pátku  22. 10. 2021. Kontejnery budou přistavěny na obvyklých stanovištích a 

slouží pro odpady, které se vám nevejdou do popelnic a nejsou vhodné ke třídění. 

Po - křižovatka Stráně x Potůčky                                           Čt - u sokolovny 

Út - v uličce u sila                                                                     Pá - Potůčky u Ušelů a Ujčíků 

St - před OÚ 

KONTEJNERY NA BIOODPAD: 
Kontejnery na bioodpad budou přistaveny během měsíců října a listopadu na dvou sběrných 
místech, a to v zatáčce na Potůčkách a u sokolovny. 
Tyto  kontejnery   v ý h r a d n ě   slouží na listí, trávu a větve (jedná se o biologicky 
rozložitelný odpad z vašich zahrad a předzahrádek, které se vám nevejdou do vašich kompostérů). 
Nevhazujte v pytlích. Obsah je třeba do kontejneru vysypat. Pokud vznikne problém a 
v kontejnerech nalezneme plasty, nebo cokoliv jiného, co tam nepatří, bude sběrné místo zrušeno. 
Děkujeme za pochopení. 
 

ŘÍJNOVÍ JUBILANTI 

Naděžda Tkadlečková, Jaromír Kuba, Jitka Vlčková, Petr Tkadleček, Radislav  Perůtka, 

 Miroslava Holíková, Luboš Míček 

Přejeme vám všem hlavně hodně zdraví, štěstí, lásku, pohodu a optimismus do dalších let. 

Z důvodu zákona o ochraně osobních údajů nesmíme zveřejňovat bližší informace. 

Prosíme všechny, kteří si nepřejí být uvedeni v rubrice jubilantů, nebo naopak se zveřejněním nyní souhlasí, ať tuto 

informaci nahlásí v dostatečném předstihu. Vaše stanovisko sdělte písemně na obecní úřad. Děkujeme.   

http://www.obeclipa.cz/


 

 

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR 
Vážení občané, blíží se otevření volebních místností, proto vyzýváme všechny občany k tomu, aby 

využili svého práva a přišli k volbám. Letos je to více než důležité! 
Volby se  konají   v pátek 8. 10. od 14 do 22 hod. a v sobotu 9. 10. od 8 do 14 hod. 

Obec Lípa má 1 volební okrsek a proběhnou v budově Obecního úřadu v Lípě č.p. 118. 
Žádáme voliče, aby dodržovali hygienická opatření. (respirátor, dezinfekční prostředky na ruce, 
rozestupy, vlastní psací potřeby pro úpravu hlasovacího lístku). Buďte, prosím, ohleduplní ke členům 
okrskové volební komise a k ostatním voličům. Nezapomeňte si vzít platný OP!!! 
                                    

 

SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ KOTLÍKOVÝ GULÁŠ 
 

 Dne 9. 10. 2021 proběhne nejen druhý den voleb do  Parlamentu  PS ČR, ale také se uskuteční 

 Soutěž ve vaření gulášů, která proběhne ve venkovních prostorách  Hospody u Kubínů. 

Program dne:  

9:00 – 10:00           zápis soutěžních týmů (startovné 100 Kč) 

10:00                      zapálení pod kotlem 

15:00                      ukončení vaření kotlíkových gulášů               Vstupné pro diváky dobrovolné. 

15:00 – 16:00         degustace a hodnocení gulášů 

16:30                      vyhlášení výsledků                                                    Přijďte ochutnat! 

                                                                                                                    

FOLKLÓRNÍ KROUŽEK PŘI MŠ LÍPA 

 
Vážení a milí rodiče, líbí se vám folklór? Je vám blízký? Máte děti, které rády zpívají a tančí? 

V tom případě neváhejte a přihlaste své dítko do začínajícího dětského folklórního souboru 

„Lipjánek“, který zakládá Mateřská škola v Lípě. Kroužek je určen pro děti ve věku 4 – 7 let, které 

rády zpívají a tančí. (Podmínkou k přihlášení je docházka dítěte do MŠ Lípa). 

Kde?     v Mateřské škole v Lípě 

Kdy?     každé úterý od 14:30 do 15:15 hodin.    Cena za pololetí:        300,- Kč 

Kroužek povede Ilona Šimečková, paní učitelka s dlouholetými zkušenostmi s vedením dětských 

folklórních souborů a Bc. Bohuslava Řehůřková, ředitelka MŠ v Lípě. 

Zájemci se mohou hlásit do 8. října 2021 u  ředitelky MŠ Lípa. 

 

NABÍDKA KNIHY PRO DĚTI 

 
POZNÁVACÍ ATLAS – ilustrovaná vzdělávací kniha pro děti 

V této knize najdete na 60 obcí z regionu Zlínsko a jejich zajímavá a známá místa. Atlas může sloužit i 

jako inspirace k rodinným výletům nebo jako soubor vzpomínek na místa, která jste s dětmi 

navštívili. Děti si hravou formou, nálepkami, mohou zaznačit, kde už byly nebo kde se s vámi chtějí 

vypravit. Vhodná i jako dárek. Kniha je ke koupi v mateřské škole i na obecním úřadě. 

Cena knihy je 355,- Kč. Neváhejte, množství je omezeno! 



 

 

SBÍRKA NA OBCE POSTIŽENÉ TORNÁDEM JE  UKONČENA 
 

Ve sbírce se vybralo  32.340,- Kč. 
Zastupitelé naší obce odhlasovali finanční pomoc ve výši 100 000,-Kč. 

Celkem tedy do postižené obce Mikulčice posíláme 132.340,- Kč. 

 
Poslední červnové dny obrátily život mnoha lidí. To, co se odehrávalo na jihu Moravy, bylo rychlé, ale 
o to zničující. Naštěstí mezi námi stále nepanuje lhostejnost a tak obrovská vlna solidarity všechny 
mile překvapila. Při takovém neštěstí ale nestačí jen finanční pomoc, je zde nutná i ta fyzická. A 
proto se několik členů SDH Lípa a také okolních sborů VIII. okrsku vydalo opakovaně pomáhat do 
obcí zasažených tornádem. Během prázdnin pomohli opravit zničené domy a uklidit nepořádek a 
trosky, které po sobě tornádo zanechalo. Členové SDH Lípa zasahovali a pomáhali v obcích Hodonín-
Pánov, Moravská Nová Ves a Mikulčice.  
Vážíme si každé podpory a děkujeme všem, kteří podali pomocnou ruku. 
                                                                                                                        Za SDH Lípa Markéta Slováková 
 

LIPSKÝ Dr.VOŠTĚP – VÝSLEDKY 
 

V sobotu 4. září 2021 se pod záštitou Obce Lípa uskutečnil devátý ročník soutěže v dovednosti řezání 
motorovou pilou „Lipský Dr. Voštěp – Memoriál Pavla Bořutíka 2021.“ 
V sedmi disciplínách se představilo celkem 18 soutěžících z řad profesionálů, amatérů a samostatnou 
kategorii tvořily také ženy. Již tradičně se soutěžilo v disciplínách rozborka, sborka, řez zápichem, 
šikmý řez, řez na podložce, kombinovaný řez, překvapení (topinky) a pro diváky i soutěžící v nejvíc 
atraktivní disciplíně odvětvování. 
Pořadí profesionálů: 

1. místo                                                 Jaroslav Zajíček, Huslenky 
2. místo                                                 Josef Mikulenčák, Huslenky 
3. místo                                                 Tomáš Jančík, Prlov 

Pořadí amatérů: 
1. místo                                            Karel Ponížil, Lukov 
2. místo                                            Daniel Vajda, Želechovice nad Dřevnicí 
3. místo                                            Martin Ponížil, Prlov 

Ženy: 
1. místo                                                Lucie Šalenová, Březnice 
2. místo                                                Veronika Zlámalová, Spytihněv 
3. místo                                                Kateřina Tomková, Karolinka 

 
          Výhercům v jednotlivých kategoriích blahopřejeme.                                    František Jelínek 
 
Chtěl bych ještě poděkovat za velkou pomoc panu starostovi, obecnímu úřadu, rodině Jelínkové, 
Janalíkové, manželům Sekulovým, Věrce Bořutíkové, sponzorům a spoustě dalších, na které bych 
nerad zapomněl a bez jejich pomoci tuto akci nezvládl sám připravit.  A také za bezvadný hudební 
doprovod Pavla Košuta, dále Petru Burianovi s kolektivem, kteří se o nás výborně starali. 
Příští 10. ročník bude jubilejní. Bude se konat 10. září 2022 a bude to „Velké.“      Bohuslav Liška 
 



 

 

 

ZDRAVÍME Z KNIHOVNY  
Léto nám skončilo, dny se krátí a přichází čas, kdy rádi sáhneme po dobré knize. Naše knihovna si pro 
Vás na podzimní večery připravila spoustu zajímavých knih.  
Od října bude k zapůjčení více než 25 nových titulů nejrůznějších žánrů od nejčtenějších autorů 
současnosti pro dospělé i pro děti.  
PRO PRVNÍCH PĚT NOVĚ PŘIHLÁŠENÝCH DĚTSKÝCH ČTENÁŘŮ MÁME JAKO DÁREK PŘIPRAVENOU 
ZAJÍMAVOU KNÍŽKU.  
Na Vaši návštěvu v obecní knihovně, která se nachází v přízemí lipské sokolovny, se těší  

LIPSKÉ KNIHOVNICE  

 

HODY 2021 
Třetí neděli v říjnu slavíme hody. Bohužel pro vás nemáme v tuto chvíli ucelené informace od hasičů. 
Víme jen, že na hodovou zábavu si zřejmě počkáme do příštího roku, ale průvod obcí je letos v plánu. 
Další informace vyhlásíme a zveřejníme dodatečně na webu a v mobilním rozhlasu. 
 

A  NA  ZÁVĚR…    
Po dvou letech se opět uskutečnil obecní zájezd, loňský výpadek ze známých důvodů jsme dohnali na 
malebné jižní Moravě. Rád bych popisoval vlastní zkušenost, ale ze zdravotních  důvodů vím o jeho 
průběhu jen z ohlasu účastníků zájezdu a jejich popisování vlastních zážitků. Čejkovice neznamenaly 
jen výborné víno a posezení v krásném vinném sklepě, ale i kouzelné bylinky a čaje z naší přírody. 
Z originální vyhlídky nad rozlehlými vinohrady se dala shlédnout malebná krajina v okolí Kobylí a 
Čejkovic a konstatování, že je u nás krásně, a když jste mezi známými, kamarády a milými lidmi, je to 
téměř k nezaplacení. Příjemný den končil v pozdních večerních hodinách a všichni se určitě těší na 
další vydařenou akci. 
Příchod podzimu znamená zvýšené úsilí na našich zahradách, úklid kolem svých příbytků a pomalu se 
chystáme k „zazimování“. Tento čas si můžeme také zpříjemnit již zmíněnou Soutěží ve vaření 
gulášů, mohutně podporovat své favority během soutěže a nakonec  okusit, co si pro nás naši 
kuchtíci připravili a třeba se ztotožnit  s výrokem poroty. 
Určitě si budeme mít co říct nejen k vítěznému guláši, ale i k tomu, jak dopadnou volby a probrat 
život, jaký je. Jste srdečně zváni! 
Přejme si, aby se neopakovala loňská omezení nejen společenského života a můžeme se připravovat 
na tradiční Adventní trhy, které plánujeme na 26. 11. 2021, stromeček je vybrán, prodejci přichystáni 
a můžeme se těšit na další příjemné setkání. Bližší informace i o ostatních akcích uveřejníme v dalším 
zpravodaji.  
 
Přeji všem krásný podzim, hodně zdraví a pohody. Radek Palán, starosta 
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